
Stránka 1 ze 4 

 

Zadavatel: 

Domov mládeže a zařízení školního stravování Brno, příspěvková organizace 

IČO: 00567396 

se sídlem Klášterského 620/4, Komárov, 617 00 Brno 

 

Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce elektroinstalace“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 5. 8. 2024 

I. 

Žádost č. 3 ze dne 25. 7. 2024 

„Dotazy k části Silnoproud: 

1. Technická zpráva hovoří o „V rámci této revize je proveden návrh rekonstrukce následujících částí 

silnoproudých rozvodů: 

- centrální bateriový systém nouzového osvětlení – dodávka systému vč. nouzového osvětlení schodišť. 

Součástí revize bude také kabeláž ve stoupačce pro pozdější napojení NO patrových chodeb“ 

Žádáme o zaslání výpočtu nouzového osvětlení, knihy svítidel a specifikaci CBS.2. 

2. VV obsahuje výpočetní chybu 

 

Tato kapitola v Listu2 nezobrazuje součty. 

Žádáme o úpravu VV. 



Stránka 2 z 4 
 

3. VV obsahuje v položce dopravné chybu. Tato položka neobsahuje vzorec, ale jen hodnotu 0,036Kč 

 

Žádáme o úpravu VV. 

Zároveň zadavatele žádáme z důvodů možného doplňování a oprav ve výkazu výměr (VV) o případný 

možný posun lhůty pro podání nabídek.“ 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 3 ze dne 25. 7. 2024 

Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí, že pro nouzové osvětlení budou na únikových cestách ve směru úniku 

osazena nouzová svítidla. Tato budou napájena centrálním bateriovým systémem nouzového osvětlení 

s adresným monitoringem svítidel. Systém bude umístěn v 1. nadzemím podlaží, doba zálohy min. 

1 hodina. Konkrétní typy svítidel jsou specifikována v seznamu svítidel v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace (Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), výpočet nouzového 

osvětlení pro referenční svítidla zadavatel přikládá k tomuto vysvětlení.  

Zadavatel k dotazům č. 2 a 3 přikládá opravenou přílohu č. 2 zadávací dokumentace (Soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). 

 

Žádost č. 4 ze dne 31. 7. 2024 

„Dobrý den, zdvořile Vás žádám o vysvětlení zadávací dokumentace a to konkrétně „Položky 

předmětu": 

1.) Stavební práce CRV kod 450 000 00-7 

2.) Stavební úpravy budov sloužící k bydlení CRV kod 452 124 10-3 

3.) Modernizace budov CRV kod 454 531 00-8 



Stránka 3 z 4 
 

Výše jmenované tři položky prací nejsou součástí „Výkazu výměr", ten řeší pouze rekonstrukci 

elektroinstalace a dodávky atypických elektrických rozvaděčů. Prosím tedy o vysvětlení, zdali součástí 

zakázky také položky 1-3 a zdali bude k těmto položkám dodán výkaz výměr. Děkuji za vstřícnost 

a zůstávám s pozdravem“. 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 4 ze dne 31. 7. 2024 

Na žádost dodavatele zadavatel uvádí, že kódy CPV uvedené v odst. 3.2 zadávací dokumentace včetně 

dodavatelem uvedených kódů CPV 45000000-7, 45212410-3 a 45453100-8 jsou stanoveny dle hlavního 

slovníku jednotného klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 ze dne 5. listopadu 2002 o společném slovníku pro veřejné 

zakázky (CPV), v platném znění a slouží zejména k popisu veřejné zakázky v rámci uvedeného systému. 

Nejedná se tedy o kódy výkazu výměr a zadavatel dodává, že veškeré požadované stavební práce, které 

jsou předmětem plnění veřejné zakázky, jsou uvedeny v platné příloze č. 2 zadávací dokumentace 

(Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), která je poskytnuta v rámci tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Žádost č. 5 ze dne 31. 7. 2024 

„Dobrý den, prosím o doručení/vyvěšení výkazu výměr s opravou položky „Revize" na titulním listu. 

Nelze doplnit cena za revize, buňka je zamčená. Děkuji za vstřícnost“.  

Odpověď zadavatele na Žádost č. 5 ze dne 31. 7. 2024 

Zadavatel vyhovuje žádosti a poskytuje opravenou přílohu č. 2 zadávací dokumentace (Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). 

II. 

V návaznosti na výše uvedené (odpověď na 1. dotaz žádosti č. 3 uvedené v bodě I.) zadavatel doplňuje 

přílohu č. 1 zadávací dokumentace (Projektovou dokumentaci pro provádění stavby) o výpočet 

nouzového osvětlení, tj. soubor JM_105_DM-Brno-Klasterskeho_Rekonstr_elektro_Vypocet_NO.pdf, 

který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

Zadavatel dále v návaznosti na výše uvedené (odpověď na 2. a 3. dotaz žádosti č. 3 a odpověď na žádost 

č. 5 uvedené v bodě I.) zveřejňuje upravenou přílohu č. 2 zadávací dokumentace (Soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). Dodavatelé budou při zpracování svých nabídek vycházet 

z této přílohy. 

S ohledem na výše poskytnuté vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel v souladu 

s ust. § 99 ZZVZ přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek: 

Datum 12. 8. 2024, 14:00 hod. 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/EU%253A/32002R2195%2523


Stránka 4 z 4 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1b - JM_105_DM-Brno-Klasterskeho_Rekonstr_elektro_Vypocet_NO.pdf 

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ze dne 5. 8. 2024 

 

V Brně dne 5. 8. 2024 

 

 

 

 

Domov mládeže a zařízení školního stravování Brno, 

příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2024-08-05T15:03:54+0200
	Mgr. Libuše Podolová




